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Spørgsmål nr. 872 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I forlængelse af REU alm. del – svar på spørgsmål 837 og 

under henvisning til ministerens tilkendegivelser under spørge-

tiden i Folketinget den 13. maj 2015, bedes ministeren over-

sende det pågældende telefonnotat, som omtales i besvarelsen 

af spørgsmål 837.” 

 

Svar: 

I Justitsministeriets foreløbige besvarelse af 12. maj 2015 af spørgsmål nr. 

811 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg omtales bl.a. en mailkorre-

spondance mellem Justitsministeriet og PET vedrørende et citat fra stats-

ministerens pressemøde den 16. februar 2015. Som det fremgår af besva-

relsen, var der i forlængelse af mailen en telefonsamtale mellem PET og 

Justitsministeriet. Som det i tilknytning hertil fremgår af besvarelsen af 19. 

maj 2015 af Retsudvalgets spørgsmål nr. 837 (Alm. del), foreligger der et 

telefonnotat, som gengiver hovedindholdet af denne samtale. 

Telefonnotatet omhandler to hovedtemaer. For det første oplysninger om, 

at PET siden sommeren 2014 havde anbefalet det højeste politimæssige 

tilsynsniveau (niveau 5) for en række jødiske interesser. For det andet in-

deholder notatet oplysninger om dialogen mellem PET og det jødiske sam-

fund omkring sikkerhedsmæssige tiltag i relation til indretningen af byg-

ninger ved visse jødiske lokaliteter. 

Telefonnotatet relaterer sig således bl.a. til sikkerheden omkring nogle af 

de jødiske lokaliteter. Af hensyn til ikke at kompromittere sikkerheden for 

sårbare grupper eller konkrete personer udleveres oplysninger af den ka-

rakter ikke. 

Det bemærkes, at de dele af telefonnotatet, som drejer sig om citatet fra 

statsministerens pressemøde, ikke indeholder yderligere oplysninger end 

det, der er gengivet i den foreløbige besvarelse af spørgsmål nr. 811. Her-

under indeholder telefonnotatet ikke oplysninger om tidspunktet for etable-

ringen af fast bevogtning ved synagogen i Krystalgade den 14. februar 

2015. De omtalte dele af telefonnotatet lyder: 

”Det politimæssige sikkerhedsniveau ved jødiske interesse har siden som-

meren 2014 været hævet til højeste niveau. Efter terrorangrebene i Paris 

blev sikkerhedsniveauet fastholdt på samme høje niveau. 

Efter angrebene i København den 14. og 15. februar 2015 blev der på bag-

grund af PET’s vurdering sat fast bevogtning på en række objekter, herun-

der en række jødiske interesser (11 i alt). 

I perioden efter Charlie Hebdo var der en intensiveret kontakt mellem PET 

og Mosaisk Trossamfund, ligesom PET afholdt et møde i PET med Mosa-

isk Trossamfund.” 


